
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Reano 

PROVINCIA DI TORINO 

 

DETERMINAZIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 54 DEL 03/06/2014 
 

OGGETTO: 

QUOTA ASSOCIATIVA ANCI - ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI - 

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2014           

 

L’anno duemilaquattordici del mese di giugno del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso che questo ente aderisce all’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI); 

 

Ritenuto opportuno rinnovare anche per l’anno 2014 l’adesione di questo ente all’associazione in oggetto 

e considerato che occorre provvedere all’impegno di spesa; 

 

Visto l’avviso di pagamento di Equitalia Nord Spa acquisito agli atti dell’Ente in data 31/03/2014 con 

prot. 647 che prevede che la quota di adesione per l’anno 2014 ammonta ad € 598,13; 

 

Richiamato il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia approvato con 

deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 27.06.2003 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto lo Statuto Comunale e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.12 del 

28.6.2002; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n.20 del 17/03/2008 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 04 del 20/12/2013 con il quale sono stati nominati i 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi di questo Comune; 

 

Visto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario per l’anno 2013 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 26 luglio 2013 ed è in fase di predisposizione il bilancio 

di previsione anno 2014; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno, articolo unico, del 19 dicembre 2013, con il quale è stato 

disposto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti 

locali è differito al 28 febbraio 2014; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno, articolo unico, del 13 febbraio 2014, con il quale è stato 

disposto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti 

locali è ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno, articolo unico, del 29 aprile 2014, con il quale è stato disposto 

che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti locali è 

ulteriormente differito al 31 luglio 2014; 

 

 

 

DETERMINA 
 

01) Di rinnovare per l’anno 2014 l’adesione all’Associazione Nazionale Comuni Italiani; 

 

02) Di impegnare e liquidare, a favore dell’Associazione Nazionale Comuni Italiani la somma totale di 

euro 598,13 all’intervento 1.01.08.05 voce bil. 820/4 denominato “contributi anci” del Bilancio di 

previsione esercizio finanziario anno 2014, in fase di redazione. 

 

03) Di dare atto che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, sarà trasmesso al 

Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del T.U. 267/2000 e s.m.i.. 

 

04) Di disporre l’invio del presente provvedimento alla Segreteria Comunale perché provveda alla 

pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai 

sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, dando atto che la determinazione con allegato il 

visto di copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario sarà archiviato 

nell’archivio digitale del Comune di Reano a disposizione del Responsabile del servizio proponente. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.toTappo Emiliana 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Reano, lì 03/06/2014 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:BRUSCHETTA MONICA 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

  

Reano, lì21/08/2014 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Tappo Emiliana 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet 

del Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/08/2014 al 05/09/2014. 

 

Reano, li 21/08/2014 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Tappo Emiliana 

 

 

Soggetto Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
EQUITALIA NORD SPA 2014 120 1010805 820 4 1 598,13 


